Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22

[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]

[Augustinus zugeschriebenes Gebet]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

pro statu Ecclesie: 225.

pro statu Ecclesie, et scripto

Domine deus pater omnipotens
qui es trinus et vnus semper
in omnibus et exagante om-
nia. et eris per omnia deus benedictus
in secula. Commendo hodie animam meam
ut ea custodias omnibus diebus ac nocti-
bus. horis atq; momentis vite mee. Prau-
di me domine per orationes patriarcharum
per merita prophetarum. per suffragia ap-
ostolorum. per victorias martirum. per
fidem confessorum. Per castitatem virginum
num. Ver intercessionem omnium sanctorum
qui tibi placuerunt ab initio mundi. ex
velle a me dñe famulo tuo iactantiam men-
tis. et auge compunctionem cordis. Nuncie
superbiam meam. per sic in me humilita-
tem veram. Suscita in me fletum. mol-
lifica cor durum et lauidelum. libera dñe
animam meam ab insidijs inimicorum

Xatq; manebis

Et quod

et Euan-
gelistaru

sancta

Patet Coeli

meorum, et conserva me in tua voluntate.
Doce me facere voluntatem tuam domine.
Quia deus meus es tu Da michi domine
sensum perfectum et intellectum, ut susci-
pere valeam tuam profundam benignita-
tem. Illud da michi petere quod te delectat
audire. Da michi lacrimas ex tuo affectu,
que peccatorum meorum vinctula solvere vos-
sint. Audi deus meus Audi lumen oculorum
meorum. Audi quod peto, et da ut petam
quod audis. Si despexeris pecco, si respex-
eris vivo. Si iusticias meas requiris mortuo
pecco. Si cum misericordia respexeris me,
me ferentem resuscitabis de sepulchro. Quod
odis in me longe fac a me. Et castitatis
et continentie spiritum infere in me. hoc in qua
da michi petere, ut petendo te non offen-
dam. Tolle de me quod nocet, et presta mi-
dne medicinam. Unde mea possim curare
vulnera. Da michi domine timorem tuum.

* sana me languentem *

cordis compunctio nem mentis humi
 licatem et continentiam puram **P**reſta **m**ihi
 domine ut fraternam teneam charitatem
 et ſemper omnia mala obliuſcar. **A**liena
 non requiram. **P**arce dñe anime mee **P**arce
 malis meis. **P**arce factis et peccatis et crim
 nibus meis. **P**urifica me infirmum. cura me
 egrotum. **D**a mihi cor quod te timeat. ſenſu
 qui te diligat. oculos qui te videant. **A**ures
 que te audiant. **N**ares qui odorem tuum
 libenter ſuſcipiant. **M**iſerere mei deus mi
 ſerere mei. et reſpice me de ſede maiestatis
 tue. et tenebras cordis mei radio ſplendoris
 tui illumina. **D**a mihi dñs diſcretionem inter
 bonum et malum et concede mihi ſenſum
 ut mee vigilem habeam. **I**n te domine re
 miſſionem omnium peccatorum meorum peto.

aguo et per quem fiat mihi iuſtatio tempore
 neceſſitatis mee et Anguſtie mee. **S**anc
 ta et immaculata virgo **M**aria. gematrix

355
* S. Raphael
46

* iustitiam;

domini nri Jesu christi metuetemre dignetur
pro me ad illum. cui iheruisti effica templū
Sancte michael. sancte gabriel Sancti cho
ri angelorum Archangelorum Patriarch
arum pphetarum. Apostolorum euangeli
starum Martirum. confessorum sacerdotū
leuitarum. Monachorum. Innocentium
Pregnum omniumq; iustoz. Per illum qui vos
elegit. de cui⁹ contemplatione gaudetis. ro
gare presumo. ut pro me culpabili peccatore.
ipm dominum supplicare dignemini. qua
tenus de fauce diaboli. et morte petua me
rear liberari. Largiri dignetur mibi dne
petuam vitam per sanctam clementiam
tuam. ac benignissimam misericordiam
tuam. concordiam sacerdotibus regibus
episcopis. ac vniuersis principibus iudicā
tibus. tranquillitatem et pacem. Oro dne
pro vniuersa sancta catholica
pro viris et feminis. et omnibus rectoribus

Christianorum cunctisq; mee credentibus.
 qui pro tuo nomine laborant. ut per seueratione
 boni operis obtineant. Presca dñe uirginibus
 castitatem. deo deditis dicat. sine deuotiois con-
 tinenciam. Coniugatis sanctimomiam. Ven-
 tencibus indulgentiam. uidiuis et orphans
 sustentationem. pauperibus patientiam et
 protectionem. Peregrinantibus ad patriam
 reditum. ludentibus consolationem. Desinc-
 tis ueniam et requiem. Naufragantibus
 bonum portum obtineant. ut in bonitate tua
 consistant. Somis et mediocribus. ut medi-
 ores fiant. Praue agentibus ut cito se corri-
 gant. et qui inter omnes et super omnia et
 per omnia me nimium peccatorem confide-
 ro. tu clementi. Nunc dñe. qui omnium mi-
 sereris. non me patiaris a tua misericor-
 dia fieri alienum. Sed tu qui inducias ui-
 uendi prescas. corrigendi deuotionem con-
 tendas. Excita in me amorem. qui te desideret

te timeat. eozq; per omnia pre omnibus amet
 et diligat. Voluntatem tuam faciat. Preci-
 pue te deprecor. sancte pater. qui benedictus
 es et gloriosus. per secula. ut omnes illosq;
 memoriam mei habent in suis orationib;
 et qui se indignis precibus meis commenda-
 verunt. et qui mihi aliquid charitatis bene-
 ficium vel pietat. studium impenderunt.
 Teu etiam illos. qui consanguinitat. vel co-
 nassions affectu sunt mihi pingu. tam
 ipsos dne. qui nunc consi sunt in corpore.
 qm illos. qui iam decesserunt de corpore et
 reguntur in funere. misericorditer gubernare
 digneris. Omnibus ergo christianis tuu
 adiutorium prestare digneris dne. et de-
 functis absolutionem et sempiternam re-
 quem per eterna secula. Amen. **Oratio**
Recnon et illud magnovere supplico dne
 qui es alpha et o. ut cum dies mortis mee
 aduenerit. tu ipse sis mihi misericors iudex

et fias n
 actus fac
 defertur
 Dem fo
 mium
 per se
 cula se
 suocia
 Ma
 ra
 S
 ut
 nunc
 da
 uema
 o
A
 vena
 Bened

et fias meus protector contra malignum
 accusatorem dyabolum. Sis mihi perpetuo
 defensor aduersus insidias hostis antiqui
 Et in societate angelorum, omniumq[ue] san-^{sancta,}
 ctorum tuorum in paradiso me gaudere et ^{rumq[ue] tu}
 perseverare facias. qui es benedictus in se-^{culum}
 cula seculorum Amen **Sequencia de Sca**
niuiolata integra et casta es virgine Maria
Maria Que es effecta fulgida celi por-
 ta **M**ater alma chusa charissima.
Su sive via laudum viceamina nostra
 ut pura pectora sine et corpora **Q**ue
 nunc flagitant deuota corda et ora **T**u
 da ver precata dulca sona. nobis concedas
 ueniam per secula **O** benigna. o regina
 o Maria. que sola inuolata remansisti
Ad te sancta **De** Anna **Draco**
 mclita Anna que maria gratia
 plena dñs tecum. et gratia tua sit mecu
 Benedicta tu in mulieribus et benedictus